
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 5Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 805/2019-PGE.G., de 26 de dezembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 31988/2019
RESOLVE:
CONCEDER, 99 (noventa e nove) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira, identidade funcional nº 
3155544/1, no período de 24.09 a 31.12.2019, de acordo com o Laudo 
Médico nº 31988/2019 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 511928
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 313 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 
de Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do Processo nº2019/278521
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coor-
denador do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34, para acompanhar e fi scalizar a execução do CONTRATO 
Nº 010/2019, celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e Empresa KRIPTON 
INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI inscrita no CNPJ nº 11.669.001/0001-40, 
cujo objeto é Aquisição de Materiais Esportivos, para atender às necessi-
dades da Fundação PARÁPAZ
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fi scalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercido pelo Suplente, servidor JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, 
Identidade Funcional nº 5948814/1, Coordenador do Núcleo de Políticas 
Sociais, CPF: 031.767.602-48.
Art. 3º Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento e fi scalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fi scais.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 511930
Portaria nº 315 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 
de Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do Processo nº2019/278521
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coor-
denador do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34, para acompanhar e fi scalizar a execução do CONTRATO 

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 5.338/2019-CCG DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LENY CRUZ VIANNA COELHO do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Coordenadoria de Relações Inter-
nacionais – CORI, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.339/2019-CCG DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ISIS ESTUMANO BORGES DE SOUSA do cargo em comissão de 
Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.340/2019-CCG DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar PAULO TELES MORAES do cargo em comissão de Secretário de 
Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Casa Civil da Governa-
doria do Estado, a contar de 31 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.341/2019-CCG DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear LENY CRUZ VIANNA COELHO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.342/2019-CCG DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear ISIS ESTUMANO BORGES DE SOUSA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Imprensa, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 512032


